birkenleide

Brotzeiten

Bayerischer Wurstsalat 9,90
Regensburger Streifen, rote Zwieberl
und eine Scheibe von unserem
Trentino-Hausbrot-2, 3, 11

Schweizer Wurstsalat 10,90
Regensburger Streifen, rote Zwieberl,
Emmentaler und eine Scheibe von
unserem Trentino-Hausbrot -2, 3,11, 18

Birkenbatzi 8,90
deftig o'gmacht garniert mit rote Zwieber|
und Schnittlauch, dazu a Brez'n-11, 18

Birkenheide’'s Brotzeitbrettl 14,90
Graichats, Schinken, Salami, Leberwurst,
Mini-Wurstsalat, Emmentaler, Birken-
batzi und eine Scheibe von unserem
Trentino-Hausbrot - 2, 3, 21, 20, 18, 11

Dinn aufgschnittner

Emmentaler (150q) 11,90
vom Laib mit Wiesn Brez'n-17,18, 11
Trentino Hausbrot 9,90

mit dreierlei Dips: Birkenbatzi,
Krauterquark, Guacamale - 11,17, 18

Tages-
angebote
(Nur solange

der Vorrat
reicht)

Samstags:
Birkenheide BBO-Ribs

mit Beilage nach Wahl 16,90
Sonntags:

Ofenfrisches Schaufele

mit Knodel und Krautsalat 18,90

Hauptgang

Currywurst 10,90
nach Hausrezept mit Pommes - 21,8, 20,9

Saftiger Schweinenacken- 15,90
Braten mit Kartoffelknodel,
hausgemachtem Krautsalat und

DunkelbiersoBe - 21,2, 3,5, 23, 11

Deftiges Biergulasch 16,90
von der Rinderwade mit

Semmelknodel - 11,13, 2, 3, 18, 20

Schweineschnitzel Wiener Art 14,90
goldbraun gebraten mit Pommes - 11,13

Backhendl 14,90
mit hausgemachtem Kartoffelgurken-
salat und Sauce Remoulade - 11, 13, 21

24,90

Zwiebelrostbraten
(200g) mit Spéatzle, Rostzwiebeln
und Beilagensalat - 11, 18, 20, 21

Dessert

Wir bieten taglich eine Auswahl
an verschiedenen Kuchen
und Torten an der Schank an.

Lieferanten

Alle Preise in EURO inkl. MwSt.

Vegan & Vegetarisch

Veganes Gemﬁse—GuIasch@ 9,80
mit Kartoffelknodel - 11, 16, 20, 21, 22
Veganes Chili Sin Carne 10,90
mit Brot oder Breze -11, 20
Rahmschwammerl@ 9,90
mit Semmelknodel - 11,2, 3,18

Allgauer Késespétzle@ 10,90
mit Rostzwiebeln -13, 11,18
Tr'L’lffeIpommes@ 6,90
mit Parmesan -18, 2

Chili Cheese Pommes@—i 6,90
Beilagen

Hausgemachter Krautsalat@ 3,90
KartoffeI—GurkensaIat@-5,21 3,90
Beilagensalat@ 3,90
Kartoffel- oder Semmelknodel 4,90
mit SoBe -5, 2, 11,18, 13

Spatzle @J% 13,17 3,90
Pommes@ 3,90
Brez'n-11 1,50
Wiesn Brez'n -1 4,90
Hausbrot - 17 1,90
Fur die Kleinen

Kinder-Box - 6 Stiick 8,90

Chicken Nuggets mit Pommes
und kleiner Uberraschung -8, 11, 18

Kartoffel- oder
Semmelknddel 4,90
mit SoBe -5, 2, 11,18, 13

Spatzle mit SoBe - 11,13, 17 3,90

Folgt uns doch auf n BirkenheideBiergarten birkenheide
Wechselnde Tagesgerichte an der Ausgabe oder auf Facebook!

Fleisch - Pauleser Bohmfeld | Gemiise - GroBteils von unserem eigenen Garten & Kupfer & Sohn
Geback & Kuchen - Beis & hausgemachte Kuchen

Zusatzstoffe

1 - mit Farbstoff | 2 - mit Konservierungsstoff | 3 - mit Antioxidationsmittel | 4 - mit Geschmacksverstarker | 5 - geschwefelt
6 - geschwarzt | 7-gewachst | 8 - mit Phosphat | 9- mit SGBstoff | 10 - enthélt eine Phenylalaninquelle | 11 - enthélt Gluten

Vegane
Speisen

Vegetarische
Speisen

12 - enthélt Krebstiere (Schalen-/Krusten-/Weichtiere) | 13 - enthalt Eier | 14 - enthélt Fisch | 15 - enthalt ErdnUsse |
16 - enthalt Soja | 17 - enthalt Milch | 18 - enthalt Laktose | 19 - enthélt Schalenfriichte (Nisse) | 20 - enthélt Sellerie |
21-enthalt Senf | 22 - enthéalt Sesamsamen | 23 - enthalt Schwefeldioxid & Sulfite | 24 - enthalt Lupinen



Alkoholfreie Getranke

Voslau still 0,33l
Véslau prickelnd 0,33l
Franz Rauch Saft Schorle-1 0,5I

Rhabarber, Cranberry, Mango,
Maracuja, Orange, Apfel naturtrab

Spezi Paulaner-3,4,8,7 0,33l
Cola/Cola Light-4,7 8 0,33l
Fanta-4,78 0,33l
Sprite-4,7,8 0,33l
Apfelsaftschorle naturtriib-1 0,33!
Ice Tea-1 0,33l
Bier

Tegernseer Brauhaus

Helles vom Fass 0,5l
MaB Helles vom Fass 1,01
Pils 0,33l
Radler 0,5l
Helles alkoholfrei 0,5l
WeiBbierbrauerei Hopf

Hopf WeiBe -0, 11 0,5I
MaB WeiBBe - 10, 11 1,01
Weizen
dunkel/leicht/alkoholfrei-10, 11 0,5l
RuB -0, 11 0,5l

Weltenburger Klosterbrauerei

Dunkles vom Fass 0,5!
MaB Dunkles vom Fass 1,0l
Dunkles Radler 0,5l

Sekt

Geldermann Carte Blanche - 23 0,1I
Geldermann Grand Rosé 12 - 23 0,1l

Schnaps

Prinz Alter Willi - 23
Prinz Alte Marille - 23

Zusatzstoffe

0,2cl
0,2cl

2,80
2,80
4,40

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,90

4,20
7,90
3,90
4,20
4,20

4,50
8,50

4,50
4,50

4,90
9,20
4,90

5,60
5,90

4,10
4,10

birkenleide

Aperitif

Hugo - 23

Aperol Spritz - 23

Lillet Wild Berry - 23
Black Hugo - 23
Sanbitter WeiBwein - 23
Crodino Spritz-23
Martini Fiero Spritz - 23
Martini Bianco Tonic - 23

6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90

Alkoholfreie Aperitifs

Martini Vibrante - 23
Martini Floreale - 23
Crodino Soda - 23

Wein

Weinschorle - 23
sUB oder sauer

Huubert Weinschorle - 23
verschiedene Sorten
Hauswein - 23

Gruner Veltliner Hagn

WeiBwein

Fresco di Masi | Chardonnay,
Pinot Grigio Cuveeé - 23

Riesling | Emil Bauer
trocken- 23

Grauburgunder | Emil Bauer
trocken- 23

Sauvignon Blanc | Emil Bauer
trocken- 23

Rotwein

Familia | Primitivo di
Manduria | ABmani - 23

0.2l
0.2l
0.2l

0.5l

0,33l

0.2l

0.2l
0,75l

0.2l
0,71

0.2l
0,71

0.2l
0.7l

0.2l
0.7l

6,90
6,90
6,90

5,90

4,20

4,10

5,560
38,00

5,20
29,90

5,20
29,90

5,20
29,90

5,10
33,50

HeiBe Getranke

Espresso Lavazza Bio Tierra-7
Doppelter Espresso -7
Cappuccino Lavazza Bio Tierra-7

Latte Macchiato Lavazza Bio Tierra-7

Haferl Filterkaffee - 7

Haferl Cafe Creme -7

Milchkaffee Lavazza Bio Tierra-7
HeiBe Schokolade

Bioteaque Tee alle
Grintee BIO Frische Resi
Griintee BIO Ingwer-Limone

Griintee BIO Greana Gustl
China Gunpower

Detox Tee BIO Himmlische Helena
Krauter mit Mariendistelsamen

Krautertee BIO Gfeida Maxi
Heimatmischung

Frichtetee BIO Schene Leni
Waldfrucht-Himbeer-Geschmack

Friichtetee BIO Spritziga Quirin
Granatapfel-Mango-Geschmack

Frichtetee BIO Pfiffiga Beppi
Ingwer-Orange-Zimt
Rooibostee BIO Fesche Fini
mit Limone Geschmack

Schwarztee BIO Schwarza Beni
Earl Grey

Schwarztee BIO Schwarza Peter
Ceylon

Roséwein

Alié Rose | Toscana | IGT -23 0,2I
0,71

Emilio Rosé | Emil Bauer

trocken -23 0,2l
0,71

Alle Preise in EURO inkl. MwSt.

1 - mit Farbstoff | 2 - mit Konservierungsstoff | 3 - mit Antioxidationsmittel | 4 - mit Geschmacksverstarker | 5 - geschwefelt | 6 - geschwérzt | 7 - gewachst
8 - mit Phosphat | 9 - mit StiBstoff | 10 - enthélt eine Phenylalaninquelle | 11- enthalt Gluten | 12 - enthalt Krebstiere (Schalen-/Krusten-/Weichtiere) | 13 - enthélt Eier

14 - enthélt Fisch | 15 - enthalt Erdnisse | 16 - enthéalt Soja | 17 - enthélt Milch | 18 - enthalt Laktose | 19 - enthalt Schalenfriichte (Nisse) | 20 - enthalt Sellerie

21-enthalt Senf | 22 - enthalt Sesamsamen | 23 - enthélt Schwefeldioxid & Sulfite | 24 - enthalt Lupinen

2,20
3,10
3,30
3,90
2,90
4,90
3,70
3,50

4,20

5,80
38,50

5,20
37,50



Do it yourself

birkenleide

Unsere Empfehlung

Birkenheide Salat Bowl 13,90

9,90€

2 Salat-

Grundlagen

+5 Toppings
+ Dressing

Gemischte Blattsalate & Rucola
Quinoa | Kartoffelsalat | Gurken
Kirschtomaten | Croitons
Balsamico-Dressing

Chicken Teriyaki

Do it yourself
Salat Station

Wahle bis zu 2 Grundlagen

- Gemischte Blattsalate

« Rucola

- Romanasalat

- Ofenkartoffel mit Krauterquark
Aufpreis 2,00

Wahle bis zu 5 Toppings

Wabhle dein Dressing

+ Balsamico-Dressing
« Honig-Senf-Dressing
« Avocado-Dressing

Extra Toppings 3,90

« Gebratene Champignons
« Emmentaler-Streifen

- Wildreis « Antipasti
«Quinoa » Mozzarella-Ballchen
« Edamame

« Kirschtomaten

« Rote Zwiebelringe
« Mais

» Krautsalat

« Kartoffelsalat

« Gurken

- Paprika

« Kirbiskerne

- CroGtons

Extra Toppings 4,90

« Schnitzel-Streifen

« Backhend|

« Gerauchertes Lachstatar
« Chicken Teriyaki

Alle Preise in EURO inkl. MwSt.



